[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.07.2023
	[bookmark: _GoBack]№ 513

2

Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы) населению муниципального предприятия города Красноярска «Муниципальная управляющая компания «Правобережная»

На основании решения городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) (протокол от 15.06.2023 № 11), в соответствии с решением Красноярского городского Совета от 22.12.2006 № 12-263 «О Порядке установления тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», руководствуясь статьями 41, 58, 59, 66 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы (цены) на платные услуги (работы) населению муниципального предприятия города Красноярска «Муниципальная управляющая компания «Правобережная» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 15.10.2021 № 806 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы) населению муниципального предприятия города Красноярска «Муниципальная управляющая компания «Правобережная».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города								       В.А. Логинов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________ № ______

[bookmark: P29]

ТАРИФЫ (ЦЕНЫ)
на платные услуги (работы) населению
муниципального предприятия города Красноярска «Муниципальная управляющая компания «Правобережная»

	№ п/п
	Наименование услуг (работ)
	Единица
измерения
	Тариф
(цена),
руб.

	1
	2
	3
	4

	Система холодного и горячего водоснабжения

	1
	Ремонт водоразборного крана без снятия с места:

	замена прокладок
	1 кран
	132,00

	набивка сальников
	1 кран
	147,00

	2
	Замена крана водоразборного
	1 кран
	134,00

	3
	Замена смесителя:

	с душевой сеткой
	1 смеситель
	1 175,00

	без душевой сетки
	1 смеситель
	880,00

	4
	Ремонт смесителя без снятия с места:

	при замене прокладок: с душем
	1 смеситель
	193,00

	без душа
	1 смеситель
	149,00

	при набивке сальника: с душем
	1 смеситель
	214,00

	без душа
	1 смеситель
	182,00

	5
	Устранение течи из гибких подводок присоединения санитарных приборов
	1 смеситель
	186,00

	6
	Замена гибких проводок
	1 смеситель
	286,00

	7
	Замена раковины
	1 раковина
	1 159,00

	8
	Замена сифона:

	на пластмассовых трубопроводах
	1 сифон
	300,00

	на чугунных трубопроводов
	1 сифон
	382,00

	9
	Прочистка и промывка сифона санитарных приборов:

	на пластмассовых трубопроводах
	1 сифон
	277,00

	на чугунных трубопроводах
	1 сифон
	233,00

	10
	Замена ванны стальной
	1 прибор
	3 224,00

	11
	Замена поддона чугунного, стального
	1 прибор
	843,00

	1
	2
	3
	4

	12
	Установка душевой кабины:

	со стальными поддонами
	1 прибор
	3 866,00

	с пластиковыми поддонами
	1 прибор
	3 114,00

	13
	Замена сгона у трубопроводов
Ø до 20 мм
	1 сгон
	162,00

	14
	Уплотнение сгона с применением льняной пряди или асбестового шнура (без разборки сгонов)
	1 сгон
	89,00

	15
	Замена отдельного участка трубопровода холодного и горячего водоснабжения из стальных водо-газопроводных оцинкованных труб до 25 мм (на резьбе)
	1 участок                 (1 п. м)
	1 092,00

	16
	Замена отдельного участка трубопровода холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб до 40 мм (на сварке)
	1 участок                 (1 п. м)
	2 043,00

	17
	Отключение и включение системы холодного, горячего водоснабжения и отопления:

	в домах до 5-ти этажей
	1 стояк
	364,00

	в домах свыше 5-ти этажей
	1 стояк
	582,00

	18
	Замена маховичка вентильной головки или ручки переключателя на смесителе
	1 кран-букса
	218,00

	19
	Временная заделка свищей на внутренних трубопроводах и стояках
	1 свищ
	365,00

	20
	Установка счетчика холодной или горячей воды
	1 счетчик
	1 888,00

	Система водоотведения (канализация)

	21
	Укрепление расшатанного унитаза
	1 унитаз
	364,00

	22
	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов
	1 п. м
	315,00

	23
	Устранение засоров санитарных приборов
	1 прибор
	375,00

	24
	Замена унитаза типа «Компакт»
	1 унитаз
	2 500,00

	25
	Замена смывного бачка
	1 бачок
	543,00

	26
	Замена манжеты резиновой к унитазу

	1 манжета
	520,00

	1
	2
	3
	4

	27
	Замена шарового крана смывного бачка
	1 кран
	252,00

	28
	Регулировка смывного бачка
	1 комплект
	212,00

	29
	Замена прокладки канализационных ревизий (между смывным бачком и унитазом)
	1 штука
	212,00

	30
	Замена отдельного участка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, горизонтальных Ø до 100 мм
	1 п. м
	1 514,00

	31
	Подчеканка раструбов канализационных труб
	1 раструб
	250,00

	Система централизованного отопления

	32
	Замена отдельного участка трубопроводов водогазо-проводных неоцинкованных труб Ø 15 мм
	1 п. м
	1 092,00

	33
	Переборка секций радиаторного блока
	1 секция
	781,00

	34
	Перегруппировка секций радиатора
	1 секция
	657,00

	35
	Мелкий ремонт изоляции
	1 п. м
	345,00

	36
	Притирка запорной арматуры без снятия с места (побочный кран
Ø 26–50 мм)
	1 кран
	408,00

	37
	Замена радиаторного блока:

	до 80 кг
	1 штука
	894,00

	от 81 до 160 кг
	1 штука
	1 058,00

	от 161 до 240 кг
	1 штука
	1 402,00

	38
	Замена вентиля
	1 вентиль
	322,00

	Система электроснабжения

	39
	Замена вышедшего из строя электроустановочного изделия (выключатель, розетка)
	1 штука
	89,00

	40
	Частичная замена проводов и шин
	1 п. м
	117,00

	41
	Замена стенного или потолочного патрона

	при открытой арматуре
	1 штука
	110,00

	при герметической арматуре
	1 штука
	123,00

	42
	Замена светильника (для люминесцентных ламп)

	1 штука
	234,00

	1
	2
	3
	4

	43
	Ремонт напольных стационарных электроплит: замена чугунной конфорки
	1 конфорка
	155,00

	44
	Замена терморегулятора «жарочного шкафа»
	1 терморегулятор
	117,00

	45
	Замена счетчика электроэнергии
	1 счетчик
	117,00

	46
	Замена автоматического выключателя
	1 штука
	497,00

	47
	Замена штепсельного разъема (вилки и розетки)
	1 разъем
	234,00

	48
	Подключение комнаты к электроснабжению
	1 комната
	904,00

	Плотницкие работы

	49
	Замена дверного замка
	1 замок
	343,00

	50
	Замена стекол в квартире
	1 кв. м фальца
	103,00

image1.gif